IDEM, ut perspicuum inconcussumque sit, id quod resinosum non est in Aloe et in aqua sola solubile, licet maxima pars sit huius corporis æque bene in alcoholo solvi totum, ac quidem id, quod vere resinosum est, & in alcoholo solum, non in aqua solubile sit, licet minima pars sit eiusdem.

Et hæc quidem probatio non in sola Aloe consistit, sed etiam per omnia Gumini resinosa corpora extenditur, & iam a longo tempore perspexere Germani, tum Chemici, tum Pharmacopæi, menstruum primo loco adhibitum, Alcohol aut aqua fuerit, posteriori advocate semper ditius esse, & ipsa guminea extracta solutioni in spiritu vini obedire, infusa vehiculo aquoso facta plurima, licet pellucida, magnam resinæ vim solutam sustinere, & extracta aquosa eandem possidere; ut omnino laxe nimis omne id gummi dicatur, quod ex succo concreto in aqua solvitur, aut resina quod in spiritu vini.

Et nunc certum est solius ætheris interventu, etiam ex plantis inodoris, Parietaria, Mercuriali, Viola, Carduo benedicto, & aliis, resinam extrahi, quæ spiritu vini non obtineatur **BAUME** *Elemens de Pharmacie*: itidem eiusdem ætheris adminiculo ex impura Ialappæ resina minorem eius quantitatem extrahi, dum spiritus vini auxilio maior semper obtinetur, dum tamen purissimas resinas æther plus, quam spiritus vini solvit, **I**DEM; adde, neque id resinosum esse, quod vel Crocus & Cochinella in spiritum vini dimittit, dum ex his tincturæ sunt, aut quod ex oleo prepresso olivarum, amygdalarum in spiritu vini solvitur, dum hæc commiscentur, etenim aliquid semper solvi in experimentis suis ad inventum industrius Vir **M E Y E R S** im *Chemischen Versuch des ungelöschten Kalchs*. Hannover 1764.

Nec

Nec sane hoc usque demonstratum est, aut unam eandemque esse Gummatibus, aut resinis naturam, quin in diversis subiectis ratione diversæ proportionis principiorum contrarium luculententer patescat: simplicissimum Gummi, & hoc nomine proprie insigniendum ex plantis minime aromaticis rupto cortice stillans Gummi Cerasorum, Gummi Arabicum, ipsum gustu insulsus est, in aqua solutum, hanc viscidorem, & spissiorem facit, distillatione acidum, & exiguum olei quantitatem largitur: quod vero ex plantis aromaticis, vel inciso de industria vel casu rupto cortice stillat iam resinæ commixtum, & nuptum Gummi ammoniacum, id sapidum, & aromaticum, in aqua lactescit emulsum, in analysi maiorem olei, & acidi quantitatem suppeditat. Resina contra vix non tota oleosa & acida, verus est balsamus inspissatus, ut igitur differentia, quæ inter hæcce corpora intercedit, patescat: in gummi enim mucilagine, inflammabilis oleosa substantia acido subili remixta, adeo mucilagine plantarum saponacea temperata subactaque esse videtur, ut oleum haud amplius, & nonnisi in ultima analysi sistatur; in gummi oleaginoso vero corpore oleum illud spiritu rectore dives saponis mucilaginosi quantitatem longe excedat, hinc etiam statim in experimento offeratur, & in puro resinoso corpore maxima quantitas olei, & quidem ætherei plerumque maxima, pariter acidi minima, in mucilaginis observetur: & hæc quidem omnia etiam artificialis horum corporum confectio commonstrat.